
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

SPOLEČNOSTI DECASPORT S.R.O. PRO PODNIKATELE PŘI NÁKUPU 
PROSTŘEDNICTVÍM B2B 

 
Tyto všeobecné obchodní podmínky pro podnikatele (dále jen „VOP“) vydává společnost 
DECASPORT s.r.o., se sídlem Türkova 1272/7, 149 00, Praha 4, IČ: 28972350, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 156924, provozovatel sítě prodejen 
DECATHLON v ČR (dále jen „Decathlon“). 
 
Tyto VOP se aplikují výhradně pro vztahy mezi Decathlonem a třetími subjekty, kteří jsou právnickou 
osobou nebo také fyzickou osobou, která realizuje objednávku zboží či služeb v souvislosti se svou 
samostatně výdělečnou činností (dále jen „Podnikatel“). Tyto VOP jsou platné výhradně při uzavření 
písemné objednávky či smlouvy mezi Decathlonem a Podnikatelem, a to pouze v případě, že se uzavřená 
objednávka či smlouva na tyto VOP výslovně odkazuje.  
 
Pro vyloučení pochybností tyto VOP nejsou aplikovatelné na nákupy zboží a služeb Podnikatelem v 
internetovém obchodě – e-shopu, na webových stránkách www.decathlon.cz, pro půjčovnu sportovního 
vybavení na webových stránkách www.rent.decathlon.cz, v mobilní aplikaci Decathlon ani v 
kamenných prodejnách DECATHLON, pokud nebylo smluvně mezi Decathlonem a Podnikatelem 
stanoveno jinak. Pro tyto a další případy, na které se tyto VOP neuplatní, se aplikují všeobecné obchodní 
podmínky Prodávajícího zveřejněné na stránkách www.decathlon.cz v aktuálně platném znění. 
 
Tyto VOP se nevztahují na partnerský prodej realizovaný v rámci on-line tržiště na webových 
stránkách Decathlonu. Nákup, vrácení či reklamace zboží nabízeného v rámci partnerského prodeje 
se řídí výhradně všeobecnými obchodními podmínkami konkrétního prodejce. Další informace o 
partnerském prodeji, včetně všeobecných obchodních podmínek jednotlivých prodejců, jsou 
k dispozici na stránkách Prodávajícího.  
 
I. SHRNUTÍ PODMÍNEK 
 
Toto shrnutí obsahuje pouze ilustrativní výtah vybraných částí VOP pro lepší orientaci a nelze z něj bez 
dalšího vyvozovat práva ani povinnosti Decathlonu a Podnikatele. Závazné je vždy plné znění 
jednotlivých ustanovení, které je uvedeno níže v textu VOP.  
 

Reklamační lhůta (nákup zboží) Max. 12 měsíců 
Předání zboží Po uhrazení kupní ceny 
Splatnost faktur  30 dní 
Reklamační lhůta (poskytnutí služby) Není poskytnuta 
Záruka za jakost Není poskytnuta 
Možnost dalšího přeprodeje zboží Není poskytnuta  
Možnost dalšího pronájmu zboží Není poskytnuta  
Použití loga Decathlon Není poskytnuto 

 
 
II. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
 
2.1 Podnikatel podpisem objednávky a/nebo smlouvy (dále souhrnně jen „smlouva“), která na tyto 

VOP odkazuje, akceptuje tyto VOP pro úpravu vzájemných práv a povinností stran ve vztahu 
vyplývajícím z prodeje zboží či poskytnutí služeb Decathlonem.  

 

http://www.decathlon.cz/
https://www.decathlon.cz/landing/obchodnipodminky/_/R-a-obchodnipodminky
https://www.decathlon.cz/Marketplace2_lp-74LYH6


2.2 Vztahy Podnikatele a Decathlonu se řídí těmito VOP, které jsou pro obě strany závazné, pokud 
není v uzavřené smlouvě výslovně uvedeno jinak. VOP vymezují práva a povinnosti Decathlonu 
a Podnikatele a ve svém aktuálním znění tvoří obsah smlouvy, resp. jsou její nedílnou součástí.   

 
2.4 Decathlon není ve vztahu k podnikateli vázán žádnými zvyklostmi ani dosavadní praxí ve 

smyslu § 545 občanského zákoníku. 
 
 
III. OBJEDNÁVKA ZBOŽÍ ČI SLUŽEB, PŘEDMĚT SMLOUVY A JEJÍ UZAVŘENÍ 
 
3.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.  
 
3.2 V případě jednostranné objednávky Podnikatele učiněné na objednávkovém formuláři Decathlonu, je tato 

objednávka závazná po potvrzení a její akceptaci ze strany Decathlonu. 
 
3.3 Předmětem koupě/prodeje dle smlouvy jsou pouze položky zboží výslovně uvedené ve smlouvě. 
 
3.4 Podnikatel bere na vědomí, že s ohledem na průběžnou aktualizaci údajů v systému Decathlonu se může 

stát, že Prodávajícím objednané zboží nebude dostupné. V tomto případě bude Decathlon o této 
skutečnosti Podnikatele bezodkladně informovat. Podnikatel má možnost v takovém případě požádat o 
úpravu smlouvy a dodání pouze částečného plnění v souladu s aktuální nabídkou a zásobami Decathlonu. 
Pokud Podnikatel možnost změny smlouvy či částečného plnění nevyužije, smlouva zaniká. Žádná ze 
smluvních stran není v tomto případě oprávněna po druhé straně požadovat jakékoliv náhrady a není 
možné se dále domáhat dodání takového zboží. 

 
3.5 Decathlon negarantuje Podnikateli ceny zboží uvedené na webových stránkách www.decathlon.cz.  
 
3.6 Na Podnikatele se nevztahují žádné marketingové akce Decathlonu s výjimkou těch výslovně uvedených 

ve smlouvě. 
 
 
IV. MÍSTO PLNĚNÍ/DODÁNÍ, NEBEZPEČÍ ŠKODY A PŘECHOD PRÁV 
 
4.1 Místem plnění – dodání zboží je místo sjednané ve smlouvě. Pokud není místo dodání stanoveno, bude 

zboží připraveno k vyzvednutí na provozovně Decathlonu určené Decathlonem. 
 
4.2 Smluvní strany se mohou ve smlouvě dohodnout na doručení zboží prostřednictvím externího dopravce. 

Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, hradí dopravu zboží Podnikatel dle aktuálního ceníku zvoleného 
dopravce. 

 
4.3 Zboží bude standardně připraveno k předání anebo předání do přepravy do 14 dní od úhrady kupní ceny. 

Decathlon si vyhrazuje právo v případě komplikací s dostatkem skladových zásob zboží připravit 
k předání až do 30 dní od úhrady kupní ceny. Decathlon informuje Podnikatele ohledně očekávaného 
termínu doručení při uzavření smlouvy. Pokud Decathlon nedodá zboží ani v dodatečné lhůtě, která nesmí 
být menší než 10 dní, po uplynutí sjednaného termínu anebo do 30 dní od uhrazení kupní ceny (pokud 
nebyl domluven pozdější termín) má Podnikatel právo od smlouvy odstoupit. V takovémto případě nemá 
žádná ze smluvních stran nárok na úhradu vzniklé škody a nese si vlastní náklady. 

 
4.4 V případě, že externího dopravce vybírá Podnikatel, přechází nebezpečí škody na Podnikatele předáním 

zboží do přepravy. 
 
4.5 V případě, že externího dopravce vybírá Decathlon, přechází nebezpečí škody na Podnikatele předáním 

zboží Podnikateli. V případě, že podnikatel zboží od externího dopravce nepřevezme, aniž by pro to měl 
objektivní důvod (např. reklamace poškození během přepravy), přechází nebezpečí škody na Podnikatele 
marným pokusem o předání ze strany externího dopravce. 

 
4.6 Upozorňujeme, že smluvní přepravci Decathlonu nepřepravují předměty a látky ohrožující lidský život 

nebo zdraví. Látky, jejichž obsah podléhá zákonu č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických 
směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a ADR – Evropské 

https://www.decathlon.cz/landing/obchodnipodminky/_/R-a-obchodnipodminky#collapseTwo
http://www.decathlon.cz/
https://www.decathlon.cz/landing/obchodnipodminky/_/R-a-obchodnipodminky#collapseThree


dohodě o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí. Do této kategorie spadají zejména zbraně, 
hořlaviny s nízkým bodem vzplanutí, plyny a kapaliny v tlakových nádobách a další zboží, u něhož je na 
webových stránkách www.decathlon.cz uvedeno, že lze vyzvednout pouze na provozovně Decathlonu. Z 
tohoto důvodu je možné látky a předměty náležející do této kategorie vyzvednout pouze v síti prodejen 
Decathlon provozovaných v České republice. 

 
4.7 Podnikatel je povinen si zboží při převzetí řádně a důkladně zkontrolovat a prohlédnout. Pokud zboží 

neodpovídá v době předání zboží Podnikateli vlastnostem sjednaným ve smlouvě anebo jeví známky 
poškození (např. přepravou), je Podnikatel povinen sepsat s dopravcem záznam o vadách zboží (popis 
vady a jejího vzniku, dodacího listu, číslo faktury), tento neprodleně zaslat Decathlonu a takovéto zboží 
od dopravce nepřevzít. V případě nedodržení postupu dle tohoto ustanovení není Decathlon povinen 
reklamaci přepravy či poškození zboží v době převzetí vyhovět. 

 
4.8 V případě, že si Podnikatel objednané zboží v Decathlonem stanovené lhůtě nevyzvedne nebo není možné 

zboží Podnikateli doručit na předem sjednanou doručovací adresu, určí Decathlon Podnikateli dodatečnou 
lhůtu k vyzvednutí. Decathlon má právo požadovat po Podnikateli vzniklou škodu související 
s prodloužením lhůty k vyzvednutí.  

 
4.9 Po uplynutí dodatečné lhůty k vyzvednutí má Decathlon právo dle vlastního uvážení: 
 - požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z kupní ceny nevyzvednutého zboží za každý den 

prodlení s vyzvednutím; anebo 
- od smlouvy odstoupit a požadovat úhradu vzniklé škody. 

 
 Nad rámec smluvní pokuty má Decathlon právo požadovat po Podnikateli náklady spojené s uskladněním 

v minimální výši 500,- Kč za den, případně ve vyšší částce podle reálných nákladů na uskladnění a dále 
úhradu vzniklé škody.  

 
Decathon má právo od smlouvy odstoupit i poté, co nejprve uplatní požadavek na úhradu smluvní pokuty 
a dalších souvisejících nákladů. V takovémto případě bude odstoupení od smlouvy účinné ke dni jeho 
doručení Podnikateli. 

 
4.10 V případě odstoupení od smlouvy ze strany Decathlonu Decathlon započte své pohledávky vůči 

Podnikateli na uhrazenou kupní cenu, vrátí Podnikateli zbylou část na účet, ze kterého byla kupní cena 
uhrazena. V případě bezhotovostní platby na účet, který mu pro tento účel Podnikatel sdělí. 

 
4.11 Vlastnické právo ke zboží přechází na Podnikatele, pod podmínkou zaplacení kupní ceny, jeho převzetím. 
 
4.12 Prodá-li Podnikatel či jinak zprostředkuje zboží třetí osobě, nenabývá třetí osoba vůči Decathlonu žádná 

práva. 
 
4.13 Prodávající neodpovídá za to, že Podnikatel neobdržel příslušnou emailovou komunikaci, popřípadě i 

objednané zboží, bylo-li doručováno na adresy uvedené Podnikatelem, avšak k příslušným adresám má 
právo (jen/také) třetí osoba, která doručované zboží převzala, popř. odmítla apod. Decathlon není schopen 
zjišťovat a kontrolovat správnost Podnikatelem zadaných údajů ve smlouvě. Podnikatel odpovídá za 
správnost a řádnost vyplněných údajů a nese veškerá rizika s tím spojená. 

 
 
V. CENA A ÚHRADA KUPNÍ CENY 
 
5.1 Zboží je možné předat Podnikateli anebo zvolenému externímu dopravci nejdříve po uhrazení kupní ceny. 
 
5.2 Kupní cenu je možné uhradit pouze: 

- bankovním převodem na základě zálohové faktury se splatností 30 dní vystavené Decathlonem a zaslané 
Podnikateli v elektronické podobě na Podnikatelem určenou e-mailovou adresu. 

 
5.3 Ke kupní ceně zboží budou v závislosti na zvoleném způsobu doručení připočteny náklady související 

s dopravou zboží, pokud dopravu zajišťuje Decathlon. 
 
5.4 Platba je možné pouze v CZK. V případě bezhotovostní platby musí být platba provedena z CZK účtu 

vedeného v České republice. V případě nedodržení tohoto ustanovení je Podnikatel povinen doplatit 

http://www.decathlon.cz/
https://www.decathlon.cz/landing/obchodnipodminky/_/R-a-obchodnipodminky#collapseFour


Decathlonu jakékoli částky spojené např. s kurzovými rozdíly či bankovními poplatky, tak aby Decathlon 
obdržel plnou kupní cenu v CZK.  

 
5.5 V případě, že má být zboží dodáváno opakovaně či po částech je Podnikatel povinen uhradit plnou cenu 

případně po domluvě s Decathlonem uhradit kupní cenu v předem stanovených splátkách. Vždy však 
takovým způsobem aby byla příslušná část kupní ceny uhrazena před předáním zboží. 

 
5.6 V případě prodlení s úhradou kupní ceny je Decathlon oprávněn požadovat od Podnikatele úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Zaplacením úroku z prodlení není 
dotčeno právo Decathlonu na úhradu vzniklé škody. 

 
5.7 Smluvní strany potvrzují, že veškeré daňové doklady je možné zaslat v elektronické podobě (na kontaktní 

e-mailové adresy smluvních stran). 
 
5.8 Kupní cena je považována za zaplacenou s ohledem na výběr způsobu platby teprve připsáním kupní ceny 

za zboží na účet Decathlonu, nebo úhradou na provozovně Decathlonu.  
 
5.9 Po úhradě kupní ceny zašle Decathlon Podnikateli finální daňový doklad. Údaje uvedené na daňovém 

dokladu je možné opravit pouze do 15. dne měsíce následujícího po měsíci koupě zboží. 
 
5.10 Kupní cena je standardně uvedena ve smlouvě včetně DPH. V případě, že dojde v období mezi podpisem 

smlouvy a vystavením daňového dokladu ke změně DPH je Decathlon oprávněn kupní cenu upravit tak, 
aby odpovídala aktuální sazbě DPH. V takovém případě je Podnikatel je povinen uhradit kupní cenu 
s DPH ve výši odpovídající ke dni vydání příslušného daňového dokladu.  

 
VI. REKLAMACE A ZÁRUČNÍ DOBA 
 
6.1 Decathlon se zavazuje, že Podnikateli dodá zboží s vlastnostmi obvyklými pro daný druh zboží: 
 - dle specifikace uvedené ve smlouvě; 
 - vyhovující normám, předpisům a nařízením platným na území České republiky. 
 
6.2 Pokud zboží není dodáno s vlastnostmi v souladu se smlouvou anebo se na něm po dobu 12 měsíců od 

přechodu nebezpečí škody na Podnikatele vyskytnou vady má Podnikatel právo požádat o posouzení a 
zboží reklamovat. Pro vyloučení pochybností po uplynutí 12 měsíců ode dne přechodu nebezpečí škody 
na Podnikatele veškerá práva Podnikatele spojená s vadným plněním zanikají. Reklamační lhůtu je možné 
po vzájemné dohodě smluvních stran zkrátit nebo zcela vyloučit. 

 
6.3 Záruka se mimo jiné nevztahuje na vady zboží (jeho části) vzniklé (i) použitím nebo instalací, které jsou 

v rozporu s běžným účelem a způsobem použití a/nebo návodem k obsluze; (ii) nedodržením pokynů pro 
údržbu, provoz nebo obsluhu zboží; (iii) nesprávnou přepravou nebo nesprávným skladováním; (iv) 
neodborným nebo nepřiměřeným zacházením; (v) provozem za jiných než výrobcem stanovených 
podmínek, resp. za neobvyklých podmínek; (vi) fyzickým poškozením; (vii) neodvratnou událostí (oheň, 
voda apod.), povětrnostními vlivy, poškozením bleskem nebo elektrostatickým výbojem; (viii) 
nadměrným mechanickým opotřebením apod. 

 
6.4 Decathlon neposkytuje Podnikateli žádnou extra záruku za jakost zboží. 
 
6.5 Při neoprávněné reklamaci (nebude-li zjištěna oznámená vada nebo půjde-li o vadu, na kterou se 

nevztahuje záruka) může Decathlon po Podnikateli požadovat úhradu vzniklých nákladů (např. za 
dopravu, opravu apod.). 

 
VII. NAKLÁDÁNÍ SE ZBOŽÍM 
 
7.1 Zboží lze využít pouze k účelům uvedeným v návodech k použití. 
 
7.2 Zboží je primárně určeno pro běžné užívání spotřebiteli a není určeno k tomu, aby sloužilo jako 

profesionální vybavení pro komerční provozy (např. vybavení komerčních posiloven apod.). 
 
7.3 Pokud není domluveno jinak, Podnikatel s ohledem na speciální smluvní podmínky v rámci B2B 

programu nesmí: 

https://www.decathlon.cz/landing/obchodnipodminky/_/R-a-obchodnipodminky#collapseSix
https://www.decathlon.cz/landing/obchodnipodminky/_/R-a-obchodnipodminky#collapseSix


 - zboží dále přeprodávat či jej jakkoli jinak směnit; 
 - zboží dále pronajímat či jej jakkoli zpeněžovat. 
 
 
7.4 Porušení povinností Podnikatele uvedených v tomto článku má za následek automatické pozbytí práv 

Podnikatele z vadného plnění vůči Decathlonu. 
 
7.5 V případě, kdy Podnikatel bez souhlasu Decathlonu bude zboží dále přeprodávat, zavazuje se Decathlonu 

zaplati jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 % hodnoty zboží zakoupeného u Decathlonu za poslední 
dva roky, minimálně však 50.000 Kč. Uhrazením této smluvní pokuty není dotčeno právo Decathlonu na 
úhradu vzniklé škody.  

 
VIII. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A INTERNÍCH DAT 
 
8.1 Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“). V případě porušení povinností vyplývajících z 
GDPR odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR 
došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě 
uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem 
vyplývajícím z GDPR. 

 
8.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, které se v 

souvislosti s plněním dle smlouvy dozvěděly o obchodních, finančních, účetních, technických, právních 
a jiných skutečnostech týkajících se druhé smluvní strany, jejích zákaznících, zaměstnancích, 
dodavatelích, odběratelích a smluvních partnerech, jakékoliv informace obchodní, výrobní, technické či 
ekonomické povahy související s činností smluvní strany nebo obsahem smlouvy. 

 
8.3 Podnikatel není oprávněn používat logo Decathlonu ani jiné označení či symboly spadající pod práva 

z duševního vlastnictví Decathlonu. 
 
IX. ZÁVAZNOST PRÁVNÍHO JEDNÁNÍ A DORUČOVÁNÍ 
 
9.1 Smluvní strany souhlasí s doručováním písemností prostřednictvím e-mailu a to na e-mailové adresy 

uvedené pro tyto účely ve smlouvě, a pokud tyto nejsou uvedeny, tak na e-mailové adresy, ze kterých 
byla vedena komunikace v průběhu uzavírání smlouvy. 

 
9.2 Smlouvu lze měnit, upravovat a doplňovat formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 

stranami. Za písemnou formu se považuje také odeslání podepsaného skenu příslušného dokumentu či 
podpis prostřednictvím on-line aplikace DocuSign společnosti DocuSign, Inc. Strany se zavazují, že 
nebudou zpochybňovat přípustnost, odporovatelnost nebo důkazní sílu na základě elektronické povahy 
podpisu. 

 
9.3 Smluvní strany souhlasí s možností doručování veškerých písemností také prostřednictvím datové 

schránky, a to včetně odstoupení od smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že úkon učiněný 
prostřednictvím datové schránky smluvní strany má stejné účinky jako úkon učiněný písemně a 
podepsaný. Dokument odeslaný anebo úkon učiněný datovou schránkou tedy není potřeba opatřit 
podpisem oprávněné osoby. 

 
X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1  Podnikatel je povinen je povinen dodržovat pravidla stanovená v Etickém Kodexu Decathlonu. 
Podnikatel byl s Etickým Kodexem Decathlonu seznámen před podpisem smlouvy.  

Etický kodex Decathlonu je dostupný na tomto odkaze: 
https://drive.google.com/drive/folders/1Dx4J2k1Mfspqil8vAeLCxCoTP95SVX1M  

https://www.decathlon.cz/landing/obchodnipodminky/_/R-a-obchodnipodminky#collapseEight
https://www.decathlon.cz/landing/obchodnipodminky/_/R-a-obchodnipodminky#collapseNine
https://www.decathlon.cz/landing/obchodnipodminky/_/R-a-obchodnipodminky#collapseNine
https://drive.google.com/drive/folders/1Dx4J2k1Mfspqil8vAeLCxCoTP95SVX1M


10.2 Smluvní strany vylučují aplikaci § 1799 a § 1800 občanského zákoníku na smluvní vztahy mezi nimi 
uzavřené.  

 
10.3 Smluvní vztahy mezi Podnikatelem a Decathlonem se řídí právním řádem České republiky. Pro případ 

vzniku sporu se smluvní strany podle § 89a občanského soudního řádu dohodly na místní příslušnosti 
soudu příslušného pro obvod, ve kterém bude mít Decathlon ke dni podání návrhu své sídlo dle zápisu v 
obchodním rejstříku. 

 
10.4 Decathlon má právo kdykoli po dobu platnosti smlouvy tyto VOP změnit. Změna je pro Podnikatele 

závazná po čtrnácti dnech od jejího oznámení ze strany Decathlonu. Pokud podnikatel se změnou 
nesouhlasí, má právo uzavřenou smlouvu vypovědět nejpozději den před uplynutím čtrnácti dnů od 
oznámení změny a to s dvouměsíční výpovědní lhůtou. Po dobu výpovědní lhůty budou pro Podnikatele 
i nadále závazné VOP platné před poslední oznámenou změnou.  

 
Tyto VOP jsou platné a účinné od 15. 11. 2024 
 
 
 


	VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY  SPOLEČNOSTI DECASPORT S.R.O. pro podnikatele při nákupu prostřednictvím b2b

